bat, neophitos hibernos ad monasterium adducebat » {La civilisation 

chez les Francs, p: 97, Paris, 1849). Porro multa monasteria, inde a sexti 

saeculi initio, condita sunt, ad quae plura hominum milia accurrebant, 

ut monasticam vitam profiteantur. Quae monasteria laetissimam san

ctorum segetem protulerunt, e quibus nonnulli tantum honoris causa 

hic nominantur, qui seu monasticis virtutibus eminuerunt seu, apostoli

cum munus exercentes, fidem praedicaverunt, eamque non pauci, effuso 

sanguine, confirmavere. Sancti Kiranus, Coëmgenus, Endeus, Brenda-

nus, duo Fihiani, Columba, Livinus, Kilianus, Ffigidianus, Cataldus, 

Fridolinus, Cumianus, aliique quamplurimi — tantum ut de iis dicamus 

qui prioribus saeculis floruerunt — sanctorum cultu honestantur. 

Speciali vero mentione digni sunt Columbanus et Gallus, qui in con

tinenti Europa celeberrima monasteria condiderunt, multorumque mo

nachorum patres sunt effecti. Nec sanctae Virgines desunt, quae pariter 

Deo dicatae sanctitatis laureolam sunt assecutae e. gr. Ita, Dympna, At-

tracta, Laelia ; inter quas celeberrima eminet S. Brigida Kildarensis. 

Nec saeculorum decursu, nisi forte per brevissimum tempus, vivida haec 

fides aliquantulum eclipsim est passa, immo saevientibus acerrimis hae

reticorum insectationibus a saeculo xvi ad nostra fere tempora Hiberni 

admirabili fortitudine atque constantia crudelia supplicia sufferre ma

luerunt, quam avitam religionem deserere. Plurimi autem, patria extor-
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res, apostoli per universum fere orbem facti, catholicam fidem late 

propagarunt. Tot heroum sanguis totque passiones non modo mirabilis 

huius gentis fidem confirmaverunt, sed etiam ei alieni iuris potestatisque 

immunitatem nostris hisce diebus merito comparaverunt : novumque 

exortum populare reipublicae regimen Constitutionem sibi sanxit, cuius 

exordium sollemnem catholicae fidei professionem exhibet. 

Verum plurimi quidem, inimicorum vexationes patiendo, martyres 

facti sunt, de quorum nonnullis Beatificationis seu Canonizationis causa 

pertractatur ; non desunt tamen qui, christianam perfectionem sectando, 

heroicum videntur assecuti esse gradum, de quibus pariter in sacra hac 

Congregatione agitur. Hi sunt Maria Aikenhead, Sororum a Caritate in 

Hibernia fundatrix atque Matthaeus Talbot, operarius, cuius causam 

Sacra haec Congregatio, admodum probabili felicis exitus spe, modo 

aggreditur. Faxit Deus ut huius Servi Dei exemplum operarios a doctri

nis socialem ordinem evertentibus praeservet, eosque in avita catholica 

fide confirmet. 

Dublini anno 1856 humili loco e Carolo Talbot et Elisabeth Bagnai 

honestis coniugibus, qui duodecim genuerant filios, Matthaeus die 2 Maii 

natus, die 5 eiusdem mensis lustralibus sacri baptismi aquis regeneratus 

est. Pueritiam summa morum innocentia domi atque in ludo Fratrum 

Scholarum Christianarum (Irish Christian Brothers) transegit, cum 

parentum pientissimorum, tum magistrorum exemplis et hortationibus 

incitatus. Duodennis manualibus operibus addictus, sensim sine sensu 

ebriositati indulsit, frustra ab hoc vitio utroque parente eum retrahere 

conante. Quindecim circiter annos in vitio perseveravit, sacramento-

rumque frequentiam intermisit ; nec tamen in fide naufragium fecit, ne

que ab omni religionis opere sese abstinuit, neque in castitate deliquit. 

Anno 1884 amantissimae divinae providentiae dispositione factum 

est, ut quodam sabbato, quum ob intermissam per hebdomadam operam 

pecunia careret, atque ad locum, quo amici convenire ad bibendum 

solebant, accessisset, sperans se ab eis fore ut invitaretur, spe fuit fru-

stratus. Fucosam amicitiam huiusmodi exosus, divina opitulante gratia, 

a malo recedere et ad bonam redire frugem regredi statuit. Paenitentiae 

sacramento se Deo reconciliavit firmumque sollemne propositum {pledge) 

a quolibet inebrianti liquore ad trimestre se abstinendi emisit. Trimestri 

proposito fideliter exsoluto, hoc ad annum renovavit, dein in perpetuum 

nuncupavit, quod ad mortem usque sui victor perfecte servavit. Nec 

satis : talem enim vitam inauguravit, quae, praesertim in operario, vix 

concipi potest. Praeterquam quod enim fidelissime ac summa diligentia 

munia sibi commissa exsequebatur, corporis afflictationes sponte susce-
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pit. Nuda tabula pro lecto, assere pro cervicali, obsoletis saccis, hiemali 

quoque tempore, pro stragulo utebatur. Ferréis catenulis corpus arcte 

praecinxerat, quae diu noctuque carnem cruciabant. Toto fere anno 

ieiunabat, parcissimum cibum genuflexus sumens. 

Somno brevissimo contentus, totam fere noctem orando extrahebat. 

Erga B. Virginem intensissimo amore flagrabat. Tertio Franciscali Or

dini adiunctus, huius regulas sancte observabat. Uno verbo, virtutes 

omnes ita usque ad mortem exercuit, uf inter aequales vir sanctus ha

beretur. 

Die 7 Iunii anno 1925 dum iter facit ad sacrum audiendum subitanea 

morte fuit correptus.